İstan
bul Okmeydanının en son parlama ve yükseliş devri ikinci M ah mu
d'un saltanatı. zamanına tesadüf eder. İkinci Abd Ü l hami d devri ise
İstanbul Okmeydanının ve dergahının ihmale, haraplığa ve kapanışa doğru

. 1

gittiği ve bu tarihi müessesenin ortadan silindiği devirdir. 1313 (1895) te

b) Atzcılar Sicili.

Atıcılar sicilli 1093 senesi zilhicce ayı iptidalarından 17 rebiülahir
1322 tarihine kadar (İlk kanun 1682 - 21. haziran 1905) İstanbul Okmey
danında kabza· alan keman-keşlerin isimlerini ve kabza aldıkları tarihi
göstermektedir. Bu sicil defterinde 3375 keman-keşin adı yazılıdır.

1093 (1682) tarihinde.n evelki keman-keşlerin yazılı olduğu defter, 1255
(1839) tarihinde keman-keşler tekkesine şeyh nasbedilmiş olan Buldanlı

İbrahim Efendi'nin meşihati esnasında tekkede çıkan bir yangında diğer
birtakım defterler ve kayıtlarla birlikte yanmış veya kayboimuştur.

Atıcılar sicilli yalnız okçıluk tarihi bakımından değil, Osmanlı devri
devlet adamlarının hal tercümeleri bakımından da değer taşıyan bir

· eserdir.

VI

Atıcılar Kanun;.namesinin umumi tavsifi

29 sahifede 19 fasıldan mürekkep olan Atıcılar Kanun-namesi H. 1102
(1691) tarihinde yazıldığına göre 251 yıllık bir tarihe maliktir. Son
sahifesinde Türkiye Ok atıcılarmm emfri (beği) ve İstanbul cündi'lerinin
(binicilerinin) reisi olan A b' d u 11 ah Efendinin el yazısiyle meşrubatını
ve mühürünü havidir.

Kanun-namenin baş~tarafında bulunan tuğralardan en eskisi İkinci
Süleyman a aittir. Bu tuğra'lar mürekkeple yazılmıştır. Tuğrayı keşide
eden zatın adı nüshada okunamıyor, Mürekkep te fazla zac kıbrıs bu
lunduğundan bunun tesirile kağıd tamamile oyulmuştur.

İkinci· tuğra, Üçüncü Ahmede ·aittir. Vezir Hacı· M eh m e d Paşa
tarafından 1116 (1704) tarihinde 'yazılmıştır. Bu tuğra gümüşle yazımış ve
zamanla kararmıştır. Tuğranın Hacı Mehmed Paşa tarafından keşide edil
diğini bildiren imza yazısının sol kenarına Sadrazamın kalemiyle (sah)
işareti konulmuştur. Sun tuğra, Birinci Abdülhamide aittfr.
Veziri azam Halil Hamid Paşa tarafından la'l ile yazılmıştır;

sıfata vacib olmağın işbu kanun-name-i rumatda mastur olan kavaidü
kavanine muraate eQ.emın-i mühimmatdan bileler diyü

Fi sene 116 ( 1116) Emfimdir

İkinci Süleyman'ın saltanatı. 1099- 1102 (1687-1690) yılları arasındadır.
Elimizdeki nüshanın son sahifesinde bulunan kaydın altındaki tarih 1102

·(1690) olduğuna göre Atıcılar Kanun-namesinih İkinci Süleyman zamanında
mer'iyete girdiğinn hükmolunabilir.

İkinci Süleymanın tuğrasının yan tarafında bulunan 1116 .t~rihli meşru
batın Üçüncü Ahmede ait olup 1116 (1704) tarihinde Vezir Hacı Mehmed
Paşanın kalemiyle keşide eeilmiş olan tuğraya ait bulunduğu ve ayni sahi
feye yazılmayarak mukabil sahifeye yazıldığı anlaşılmaktadır.